

**FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER L'ESECUZIONE DI DIAGNOSTICA DI LABORATORIO SPECIALISTICA (PROCACILTONINA, VITAMINA D, CALPROTECTINA FECALE) OCCORRENTI AL SERVIZIO ANALISI CHIMICO-CLINICHE DEL POLICLINICO SAN MATTEO PER UN PERIODO DI 36 MESI.**

**DOMANDA:**

1) Con riferimento al punto ?7.4 REQUISITI DI CAPACITA' TECNICA E PROFESSIONALE? del disciplinare di gara: ?a. Aver fornito negli ultimi cinque anni (IN ALMENO UNO DEI 5 ANNI) dalla data di scadenza dell'appalto, una fornitura analoga a quella oggetto di gara, presso almeno una Azienda Sanitaria Pubblica o Privata (indicare quale, la durata il valore ed il periodo di riferimento).? Si chiede di confermare che come fornitura analoga a quella dell'oggetto di gara si possa intendere ?fornitura di sistemi diagnostici?.

**RISPOSTA**

SI

**DOMANDA:**

2) Con riferimento al punto ?Parte IV: Criteri di selezione? del disciplinare di gara: ?- la sezione A, par.1, per dichiarare il possesso del requisito relativo all' idoneità professionale di cui par. 7.1 del presente disciplinare;?, si chiede di confermare che sia da intendere il punto 7.2; ?- la sezione B, par. 2b), par. 3) se pertinente, per dichiarare il possesso del requisito relativo alla capacità economico-finanziaria di cui al par.7.2 del presente disciplinare? , si chiede di confermare che sia da intendere il punto7.3; ?- la sezione C par.1b), par. 10), par.12) per dichiarare il possesso dei requisiti relativi alla capacità professionale e tecnica di cui al par. 7.3 del presente disciplinare?, si chiede di confermare che sia da intendere il punto 7.4.

**RISPOSTA**

Fare riferimento all'art. 7 e seguenti, 7.2, 7.3 ecc.

**DOMANDA**

3) Si chiede di confermare che la documentazione richiesta al punto ?14.3.2 DOCUMENTAZIONE A CORREDO? sia da caricare sulla piattaforma SINTEL come il restante della documentazione di gara e pertanto si chiede di confermare che trattasi di refuso la dicitura (pag. 43-44) ?L'eventuale busta utilizzata per l'invio cartaceo di quanto sopra richiesto dovrà tassativamente riportare nell'intestazione: NR. FASCICOLO (2021-1.6.3/128) OGGETTO DELLA GARA: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER L'EMISSIONE DI DIAGNOSTICA DI LABORATORIO SPECIALISTICA (PROCALCITONINA, VITAMINA D, CALPROTECTINA FECALE) OCCORRENTI AL SERVIZIO ANALISI CHIMICO CLINICHE DELLA FONDAZIONE-RAGIONE SOCIALE E NUMERI DI CONTATTO DELL'IMPRESA. La busta dovrà inoltre indicare ed evidenziare la seguente dicitura: BUSTA AMMINISTRATIVA RISERVATA NON APRIRE - all'Ufficio Protocollo dell'Istituto, in P.le Golgi 19 -27100 Pavia, in uno dei seguenti modi a scelta dell'offerente: a) raccomandata A.R. a mezzo servizio postale, b) raccomandata a mezzo di agenzia autorizzata, c) con consegna a mano. Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio e spese del mittente, ove per qualsiasi motivo non giunga a destinazione nel termine tassativamente previsto.? Così come la dicitura (pag. 44-45) ?L'eventuale busta utilizzata per l'invio

cartaceo di quanto sopra richiesto (bilanci e idonee dichiarazioni bancarie) dovrà tassativamente riportare nell' intestazione: - NR. FASCICOLO (2021-1.6.3/128) - OGGETTO DELLA GARA: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER L'EMISSIONE DI DIAGNOSTICA DI LABORATORIO SPECIALISTICA? (PROCALCITONINA, VITAMINA D, CALPROTECTINA FECALE) OCCORRENTI AL SERVIZIO ANALISI CHIMICO CLINICHE DELLA FONDAZIONE - RAGIONE SOCIALE E NUMERI DI CONTATTO DELL'IMPRESA. - RAGIONE SOCIALE E NUMERI DI CONTATTO DELL'IMPRESA. La busta dovrà inoltre indicare ed evidenziare la seguente dicitura: "NON APRIRE - RISERVATA ALLA UOC GESTIONE ACQUISTI E SERVIZI" La busta, entro gli stessi termini previsti per la presentazione dell'offerta, potrà essere consegnata o spedita all'Ufficio Protocollo dell'Istituto, in P.le Golgi 19 -27100 Pavia, in uno dei seguenti modi a scelta dell'offerente: a) raccomandata A.R. a mezzo servizio postale, b) raccomandata a mezzo di agenzia autorizzata, c) con consegna a mano. Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio e spese del mittente, ove per qualsiasi motivo non giunga a destinazione nel termine tassativamente previsto?.

#### RISPOSTA

La documentazione è da caricare unicamente per via telematica. Se del caso "l'eventuale" trasmissione cartacea di parte della documentazione (esempio una cauzione o dichiarazione bancaria che si hanno solo in formato cartaceo) è residuale.

#### DOMANDA

4) Con riferimento a quanto previsto nel documento ? Scheda Tecnica Caratteristiche Fabbisogni e Punteggi ? al punto 1.2 ? Requisiti Reagenti, Calibratori e Controlli, viene richiesto per i test indicati in tabella la caratteristica di ? Pronto Uso? . Nel merito indichiamo che, a nostra conoscenza, non esistono per tutti gli analiti richiesti reattivi, controlli e calibratori ? pronti uso?. In virtù di quanto da noi riscontrato, considerando il fatto che solo un numero ristretto di controlli proposti sono liofili, si chiede di poterlo considerare come requisito auspicabile.

Non si tratta di chiarimento. Si prega di procedere con la sottomissione dell'offerta che si ritiene di presentare.

#### DOMANDA

5) Si chiede se la base d'asta di 2.100.000,00 ? per 36 mesi è da ritenersi omnicomprensiva e quindi tenga conto sia dei test? indispensabili? che di quelli ?non indispensabili?

#### RISPOSTA

SI

IL DIRETTORE  
DELLA U.O.C GESTIONE ACQUISTI E SERVIZI  
(Dr.ssa  Olivia Piccinini)